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A. Laufende Leistungen: 

 
Das laufende Depotentgelt besteht aus der Summe der wertabhängigen Depotgebühr (abhängig von dem der 
Versicherungsdeckung zugrundeliegenden Bewertung [„Versicherungsbewertung“]) und der raumabhängigen 
Depotgebühr (abhängig von der Größe der Depotbox) 
 
Wertabhängige Depotgebühr: 2,0 Promille der Versicherungsbewertung für 12 Monate inkl. 20% USt. 
 

 
Raumabhängige Depotgebühr: für 12 Monate inkl. 20% USt  
 

Größe der Box  
(Innenmaße in mm, B x  L x H) 
 

Größe in 
Liter 

Größenklasse Gebühr in EUR 

240 x 340 x 66 5,40 A 200,00 

290 x 430 x 230  28,00  B 400,00 

350 x 550 x 380 73,00 C 600,00 

 
B. Einzelleistungen: 

 

Einzelleistung Gebühr in EUR 

Depoteröffnung 35,00 

Darlehensbewertung (Variante „Depot light, 
medium und premium“) 

kostenlos 

Gutachten (nur für Variante „Depot premium“)  Sofortrabatt von 20% auf gültigen 
Gebührentarif/Juwelenlabor  

Erinnerungs- und Mahnschreiben 40,00 

Außerordentliche Kündigung durch die 
Dorotheum GmbH & Co KG wegen 
Pflichtverletzung durch Kund:in: 

50,00 

Depotzugang 2 x pro Monat 
jeder weitere Zugang  

kostenlos 
25,00 

 
Für sonstige individuelle Leistungen wird je nach Aufwand eine Kostenpauschale plus eventuelle Fremdspesen 
verrechnet. 
 
 
 
 

Variante höchstmögliche 
Versicherungsbewertung 
pro Depotbox in EUR 

Mindestgebühr  
wertabhängige Depotgebühr  

Depot light (Inhalt bewertet) 100.000,00 100,00  
inkl. Darlehensbewertung 

Depot medium (Inhalt bewertet) 1.000.000,00 200,00  
inkl. Darlehensbewertung 

Depot premium (Inhalt bewertet)  1.500.000,00 300,00  
inkl. Darlehensbewertung 
inkl. 20% Sofortrabatt auf 

Gebühren für 
Gutachtenerstellung 
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Auszug auf § 13 AGB zur Berechnung der wertabhängigen Depotgebühr: 
[…] 
(4) Die Versicherungsbewertung eines Gegenstands, die für die wertabhängige Depotgebühr maßgebend ist, erfolgt 
durch die Gesellschaft anhand des Wiederbeschaffungswertes des Gegenstands. 
(5) Für die Berechnung der wertabhängigen Depotgebühr ist zunächst die Bemessungsgrundlage anhand der 
Versicherungsbewertung der eingelagerten Gegenstände zu ermitteln. Sodann ist die Bemessungsgrundlage mit dem im 
Entgelttarif ersichtlichen Prozentsatz (derzeit 2,0 Promille) zu multiplizieren. 
(6) Die Bemessungsgrundlage für die wertabhängige Depotgebühr ergibt sich aus dem Jahresdurchschnitt der 
monatlichen Depothöchststände während eines Depotjahres.  
(7) Das Depotjahr beginnt mit dem Monatsersten desjenigen Monats, in dem der Depotvertrag abgeschlossen 
wird und dauert 12 Monate. Beispiel: Depoteröffnung am 29. April 2024, Depotjahr: 01.04.2024 bis 31.03.2025. 
(8) Berechnungsbeispiel für wertabhängige Depotgebühr (siehe § 13 AGB Depot): 
Depoteröffnung der Depotvariante „Depot Light“ am 16. März 2024.  
Depothöchststand 16. März 2024 bis 2. Dezember 2024: EUR 100.000,00.  
Depothöchststand 3. Dezember 2024 bis Ende Februar 2025: EUR 60.000,00.  
Jahresdurchschnitt = 10 Monate (März bis inklusive Dezember 2024) à EUR 100.000,00 + 2 Monate (Januar und 
Februar 2025) à EUR 60.000,00 = EUR 1.120.000,00 / 12 Monate = EUR 93.333,33 Bemessungsgrundlage * 2,0 
Promille = EUR 186,66 wertabhängige Depotgebühr für das Depotjahr 
 
Anm.: Bei allen Depotvarianten besteht eine Mindestgebühr bei der wertabhängigen Depotgebühr. 
[…] 
 
Beispiele für laufende Depotkosten ohne zusätzliche Einzelleistungen: 
 
1. Variante „Depot light“, höchstmögliche Versicherungsbewertung 100.000,00 €, Boxengröße A (5,4 l): 
wertabhängige Depotgebühr: €  200,00  
raumabhängige Depotgebühr  € 200,00 
einmalige Depoteröffnungsgebühr € 35,00 
Kosten für das erste Jahr:  € 435,00 
Kosten pro Folgejahr:  € 400,00 
 
2. Variante „Depot medium“, Versicherungsbewertung 200.000,00 € Boxengröße C (73 l): 
wertabhängige Depotgebühr €  400,00 
raumabhängige Depotgebühr € 600,00 
einmalige Depoteröffnungsgebühr € 35,00 
Kosten für das erste Jahr:  € 1.035,00 
Kosten pro Folgejahr:  € 1.000,00 
 
3. Variante „Depot premium“, Versicherungsbewertung 100.000,00 €, Boxengröße A (5,4 l) und 
Gutachten: 
Mindestgebühr wertabhängige Depotgebühr: € 300,00 
raumabhängige Depotgebühr  € 200,00 
Gutachtensgebühr (inkl. Rabatt, Ausfertigungsgebühr und Foto)  € 988,00 
einmalige Depoteröffnungsgebühr € 35,00 
Kosten für das erste Jahr:  € 1.523,00 
Kosten pro Folgejahr:  € 500,00 


